
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 23 НОЯБРЯ 2000 ГОДА № 220 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ОТМЕНЫ 

ЛЬГОТ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

20 ноября 2019 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления и отмены льгот                        

по арендной плате, утвержденное решением Вологодской городской Думы                         

от 23 ноября 2000 года № 220 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 

«аренде муниципального недвижимого имущества в случае, если размер 

годовой арендной платы превышает 200 тысяч рублей;». 

1.2. Пункт 3.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«- поступление от главного администратора информации об изменении 

размера годовой арендной платы, указанной в абзаце втором пункта 1.2 настоящего 

Положения, и установлении годовой арендной платы в размере менее 200 тысяч 

рублей.». 

1.3. В пункте 3.5: 

1.3.1. В абзаце первом слова «втором и третьем» заменить словами «втором, 

третьем и шестом». 

1.3.2. В абзаце четвертом слова «основания, указанного в абзаце втором» 

заменить словами «оснований, указанных в абзацах втором и шестом». 

1.4. Пункт 3.8 после слов «указанных льгот» дополнить словами                             

«, изменении размера годовой арендной платы». 

1.5. В приложении № 2 слова «(тыс. руб.)» заменить словом «(руб.)». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы 



и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

20 ноября 2019 года 

№ 62 


